
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 27/2017 
 
 

ANEXO II 
 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA                               EXERCÍCIO DE 2017 
 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º ____, de ___/___/____ : 
 
Servidores Ativos:_________% 
Inativos e Pensionistas:_________% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):_________% 
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):_________% 
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): _______ 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO II – A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 20/02/2017

Fevereiro 20/03/2017

Março 20/04/2017

Abril 20/05/2017

Maio 20/06/2017

Junho 20/07/2017

Julho 20/08/2017

Agosto 20/09/2017

Setembro 20/10/2017

Outubro 20/11/2017

Novembro 20/12/2017

Dezembro 20/01/2018

13.º Salário 20/12/2017

TOTAL                               -                            -                               -                                               -                                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA, JOAO PAULO DE MEDEIROS, JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7592f45f-710b-42f1-8ee4-8cb352c12020



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – B  
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                               -   20/02/2017

Fevereiro                               -   20/03/2017

Março                               -   20/04/2017

Abril                               -   20/05/2017

Maio                               -   20/06/2017

Junho                               -   20/07/2017

Julho                               -   20/08/2017

Agosto                               -   20/09/2017

Setembro                               -   20/10/2017

Outubro                               -   20/11/2017

Novembro                               -   20/12/2017

Dezembro                               -   20/01/2018

13.º Salário                               -   20/12/2017

TOTAL                               -                            -                               -                                                -                                 -   

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDABASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA

 
 
 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA, JOAO PAULO DE MEDEIROS, JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7592f45f-710b-42f1-8ee4-8cb352c12020



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO II - C 
 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) 
 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder Executivo) 

 
Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____              Origem da dívida:____________________________ 
Contribuições do ente (9): R$ _____________________       Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 
Acréscimos legais (11): R$ ____________________             Total confessado: R$ ________________ 
Número total de parcelas: _____                                             Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 
Índice de atualização legal (12): _________ 

 
 

Discriminação dos Pagamentos 
 

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA 

DATA DO REPASSE 
(6) 

VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA, JOAO PAULO DE MEDEIROS, JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7592f45f-710b-42f1-8ee4-8cb352c12020



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO II – D 

 
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 20/02/2017

Fevereiro 20/03/2017

Março 20/04/2017

Abril 20/05/2017

Maio 20/06/2017

Junho 20/07/2017

Julho 20/08/2017

Agosto 20/09/2017

Setembro 20/10/2017

Outubro 20/11/2017

Novembro 20/12/2017

Dezembro 20/01/2018

13.º Salário 20/12/2017

TOTAL                               -                            -                               -                                               -                                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA
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ANEXO II – E  
 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA 
DE DEFICIT ATUARIAL 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder Executivo) 
 

VALOR 13 DATA DO REPASSE 6 

 

 

 

 

 

 

(...) 

TOTAL 
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ANEXO II – F 
 

 
 

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS) 
 
 

VALOR 13 DATA DO REPASSE 6 

 

 

 

 

 

 

(...) 

TOTAL 
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